
      

COMUNE di FARA NOVARESE
Provincia di Novara

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 21

OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICAZIONE ART. 12, COMMA 1 , DEL REGOLAMENTO 
DEL CONSIGLIO COMUNALE (“DEPOSITO DEI DOCUMENTI”).

  
  L’anno 2012, addì ventisette del mese di luglio alle ore 19,00 nella sala riservata per le 
riunioni,  regolarmente  convocato,  si  è  riunito  in  sessione  straordinaria,  prima  convocazione  il 
Consiglio Comunale. 

Al momento della deliberazione in oggetto, viene accertata, come dal seguente prospetto, 
la presenza in aula dei Consiglieri:

presenti assenti
  1) RUSCA Renzo – Sindaco X -

  2) BALDONI Guendalina X -

  3) MOSSETTI Icadio X -

  4) BERTAZZO Stefano X -

  5) MAZZONE Maura - X

  6) ANNOVAZZI Maria Teresa X -

  7) CAVALLINI Massimiliano - X

  8) CONTINI Aldo X -

  9) SPAGNOLINI Flaviano X -

10) CAVALLINI Daniela X -

11) DESSILANI Aldo Pietro X -

12) BACCALARO Rosa X -

13) VOLPI SPAGNOLINI Teresia X -

Totale 11 2

Assente giustificato risulta il Sig:  ---------

Partecipa alla seduta il Segretario comunale supplente, Dott.ssa Sabrina Siliberto, ai sensi 
dell’articolo 97, comma 4, lettera A) del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Riconosciuto legale il  numero dei Consiglieri  intervenuti,  il  Sig. Rusca Renzo, nella sua 
qualità  di  Sindaco,  assume  la  presidenza  e,  dichiarata  aperta  la  seduta,  invita  il  Consiglio 
Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto.



C.C. n. 21 del 27.07.2012

OGGETTO:  APPROVAZIONE  MODIFICAZIONE  ART.  12,  COMMA  1,  DEL 
REGOLAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE (“DEPOSITO DEI DOCUMENTI”).

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il vigente “Regolamento del Consiglio comunale”, approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 10 del 4 Aprile 1996;

RITENUTO opportuno provvedere alla modificazione dell'art. 12, comma 1, “deposito dei 
documenti”, al fine di un più agevole esercizio delle prerogative dei Consiglieri comunali, in 
particolare  sostituendo  la  norma  la  quale  stabilisce  che  il  deposito  dei  documenti  è 
effettuato “...almeno il giorno non festivo precedente a quello fissato per l'adunanza...” con 
nuova formulazione, così stabilita:
- il deposito dei documenti è effettuato “...almeno il TERZO giorno non festivo precedente 
a quello fissato per l'adunanza in caso di convocazione in seduta ORDINARIA e almeno il 
SECONDO  giorno  non  festivo  precedente  a  quello  fissato  per  l'adunanza  in  caso  di 
convocazione in seduta STRAORDINARIA...”

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D. Lgs 267/2000 è stato richiesto e 
formalmente acquisito agli  atti  il  parere favorevole  in  ordine alla  regolarità  tecnica del 
presente atto, espresso dal Responsabile dei Servizio interessato;

VISTO il T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267;

RILEVATO che non vi sono interventi;

CON voti unanimi favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge, dai Consiglieri presenti e 
votanti

DELIBERA

1. Di sostituire l'art. 12, comma 1, “deposito dei documenti”, del vigente “Regolamento del 
Consiglio comunale” come segue:

Art. 12
Deposito degli atti

1. Tutti gli atti relativi agli argomenti iscritti all'ordine del giorno devono essere depositati  
presso la Segreteria comunale  almeno il  terzo  giorno non festivo  precedente a quello  
fissato per l'adunanza in caso di convocazione in seduta ordinaria e almeno il secondo 
giorno non festivo precedente a quello fissato per l'adunanza in caso di convocazione in  
seduta straordinaria.
(omissis)



COMUNE  DI  FARA  NOVARESE
PROVINCIA  DI  NOVARA

Piazza Libertà, 16  -  C.F. - P. IVA  00429030034
tel. 0321.829261-829520  fax 0321.819128

e-mail: segreteria@comune.faranovarese.no.it

Proposta di deliberazione di

CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto:    APPROVAZIONE  MODIFICAZIONE  ART.  12,  COMM A  1,  DEL 
REGOLAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE (“DEPOSITO DEI D OCUMENTI”).

Seduta del: 27/07/2012
 

IL SEGRETARIO COMUNALE

• VISTA la proposta di deliberazione in oggetto;

• VISTO il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

• VISTO l’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

• VISTO il provvedimento del Sindaco n. 1 del 04.01.2010 di nomina a Responsabile del 

Servizio interessato

ESPRIME

Parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  della  proposta  di  deliberazione 
suindicata.

Fara Novarese, 20/07/2012

Il Segretario comunale
         Responsabile del Servizio

          dott. Francesco Lella
Firmato



Letto, approvato e sottoscritto.

      IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE SUPPLENTE
 f.to   Renzo Rusca                  f.to     dott.ssa Sabrina Siliberto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  di  questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi. 

Lì 16/08/2012
                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                 f.to     dott. Francesco Lella
                                                                           

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. Lgs. 
267/2000. 

X Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del  
D. Lgs. 267/2000).

                                                     IL  SEGRETARIO COMUNALE
           f.to      dott. Francesco Lella

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Lì 16/08/2012

 IL SEGRETARIO COMUNALE
      f.to      dott. Francesco Lella


